[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
СОЛЧУРСКИЙ  ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН СОЛЧУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ                                           __________________________________________________________________  668133,Овюрский кожуунсумон Солчурский ул. Сунгар-оол д.4. sumon.solchurskiy@yandex.ru
«08» августа  2017г               	           № 22
с. Солчур
О проведении благотворительной акции «Помоги собраться в школу» на территории сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна
          В связи с подготовкой к новому учебному году и в целях оказания помощи, детям из категории многодетных и малообеспеченных семей, Администрация сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 15 августа 2017 года провести на территории сельского поселения сумон Солчурский  Овюрского кожууна благотворительную акцию «Помоги собраться в школу».
2. Утвердить:
2.1 Состав организационного комитета по подготовке и проведению акции «Помоги собраться в школу» (приложение №1).
3. Директору Солчурской СОШ  (Донгак Ш.В.) представить в администрацию сельского поселения сумон Солчурский  до 30 августа 2017 года списки детей, нуждающихся в помощи.
4. Руководителям организаций оказывать содействие в проведении благотворительной акции "Помоги собраться в школу"
5. Настоящее постановление разместить на информационном стенде  администрации сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения сумон
Солчурский Овюрского кожууна                                          Монгуш Р.С.
Приложение №1
к постановлению администрации
сумона Солчур
от «__»____________2017 года №
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению акции «Помоги собраться в школу»
1. Монгуш Р.С.- председатель администрации сумона Солчур, председатель комитета;
2. Донгак Ш.В.- директор МБОУ Солчурской СОШ;
3. Шойдак С.С.- заведующая МБДОУ д/с «Салгакчы»;
4. Монгуш В. М- Д.- методист ДО МБОУ ССОШ;
5. Донгак Ч.О.- тренер – преподаватель филиала «Спортивная школа Овюрского кожууна»;
6. Куулар Б.О.- фельдшер ФАП сумона;
7. Торлук А.К.- директор МБУ СДК им. «А.Тугур- оола»;
8. Общественные советы сумона.

image1.wmf